
C Xka : 122210029 

  

  
POVOD Í LAB E, státní podnik 

    

ZÁMĚR OPRAVY 
  

  
VD Pařížov, oprava segmentů 

    

    
  

  

  

  

Zpracoval: Petr Vojnar Podpis: 
vedoucí provozního střediska služeb - 
Pardubice ný 
dne: 4.40.2024 / 

Schválil: Ing. Petr Michalovich Podpis: / 
ředitel závodu Pardubice 

dne: 27. /0.2074 
Schváleno dne: 27./0. 21 Tajemník dokumentěční 
Dokumentační 
komisi:         

číslo zápisu: komise 
Podpis: n 

lo /2024 / 
/ 

  

 



a) Identifikační údaje o plánované stavbě v členění 

název stavby — tok, název | VD Pařížov, oprava segmentů 

místo, případně ř. km, k. ú. | VD Pařížov, ř.km 40,392, Pařížov 

Inventární číslo DM 9051002510 

identifikátor ISYPO 400049375 

  

  

  

        
  

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je 

akce připravována). 
Opravou dojde k prodloužení provozuschopnosti segmentových uzávěrů VD Pařížov. 

- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 
Hlavním účelem vodního díla Pařížov na řece Doubravě je snížení průchodu velkých vod a 

částečná ochrana území pod vodním dílem. Dalším účelem je zajištění minimálního 

zůstatkového průtoku pod vodním dílem. 
K převádění průtoků a jeho regulaci slouží obtoková štola, ve které jsou umístěna dvě potrubí 

DN 1200 mm. Na každém potrubí je osazen revizní (nožové šoupě DN 1200), havarijní 

(třmenové šoupě DN 1200) a provozní (segmentový uzávěr DN 1200) uzávěr. Všechny 

uzávěry jsou opatřeny elektrickými servopohony ovládanými buď místně, nebo dálkově z horní 

vstupní podesty a z domku hrázného. 
Popis stavu segmentových uzávěrů: 
Segmentové uzávěry DN 1200 PN 6 mají zástavbovou délku 3 350 mm, kruhový vtok o 

průměru 1 200 mm a výtokový profil rozměrů 1 440 mm x 720 mm. Jsou vybaveny 

servopohony AUMA SA 14.1-22 + MODBUS. 
Na celém vnějším povrchu uzávěrů jsou místně poškozené a podkorodované vnější povrchové 

ochrany. Korozní projevy jsou hlavně na povrchu dolních stran uzavíracích desek a po obvodu 

vnitřních stran, na vnitřních stranách a hranách bočních pák, příčných zvedacích traverzách, 

závěsech připojení ovládacích táhel, zvedacích hácích, pojišťovacích prvků na čepech závaží, 

na stycích připojení těles uzávěrů k potrubí výpustí, atd. 
Na horních stranách těles uzávěrů se v prostoru výztužných žeber zdržuje voda. Prostor sítě 

žeber není odvodněný. 

Kluzné dosedací plochy (plechy) hradících desek kotvené ve dně mají nerovný, nepravidelně, 

vydřený povrch. 

Povrch bočních vodících lišt je z velké části pokryt zatvrdlou vrstvou směsi drobných splavenin 

a tuku. 

Stávající stav kluzných ploch, na které dosedají uzavírací desky uzávěrů, může výrazně 

zvyšovat pasivní odpory při chodu odtěsňování a dotěsňování. 

Návrh technického řešení: 
Oprava bude provedena postupně tak, aby jedna spodní výpust byla vždy provozuschopná. 

Oba segmentové uzávěry budou opraveny shodným způsobem a v podobném rozsahu. 

Provedení oprav bude probíhat jak na vodním díle, tak i v dílnách dodavatele. 

U obou uzávěrů provést opravu těsnění, uložení pohybových ramen, pohybového 

mechanismu a protikorozních ochran. Před provedením opravy povrchových ochran 

doporučujeme místa, kde se zdržuje voda, odvodnit odvodňovacími otvory. 

Původní vnější i vnitřní povrchová ochrana je tvořena epoxidovým nátěrem PERMACOR 

HS2807 HS A nanášeným za horka. S ohledem na stávající protikorozní ochranu je žádoucí, 

aby aplikovaný nátěrový systém byl s tím stávajícím plně kompatibilní: 

- © na vnější plochy ocelových konstrukcí použít epoxidový vysokosušinový nátěr 

nanášený za studena, NDFT min. tl. 500 um 

- © naplochy zařízení do ponoru, namáhané proudící vodou, střídavě pod vodou a 

nad vodou použít epoxidový vysokosušinový nátěr nanášený za horka NDFT min. tl. 

1000 um 
Dále provést obnovu zajišťovacích prvků z nerez materiálu tř. 17. 

Podrobný popis technického řešení včetně výkazu výměru je uveden v technických 

podmínkách k akci.



Na závěr akce bude provedena funkční zkouška segmentových uzávěrů (suché i mokré 
zkoušky). 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do 
jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
Předmět akce je v souladu s povinnostmi správce toku a vlastníka vodního díla dle zákona č. 
254/2001 sb. v platném znění. 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 
V případě, že nedojde krealizaci akce, bude postupně docházet ke zvýšené korozi 
segmentových uzávěrů a zvyšování pasívních odporů při manipulacích. 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Realizace akce vyžaduje odbornost, kterou podnik nedisponuje. 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

rok 2022 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění, který se provádí vždy 
v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
- hodnocení VH neprovedeno, nejedná se o liniovou stavbu 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení 

těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. 
MVE) 

Předpokládaný náklad stavby 1300 tis. Kč je stanoven na základě technické pomoci (viz 
příloha). 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 
stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod., 

Předmětná akce nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení stavby a není potřeba 
posuzovat tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí ani odolnost a zabezpečení 
z hlediska požární a civilní ochrany. 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení 
na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, 
zábor zemědělského a lesního půdního fondu apod., 

napojení na rozvodné a komunikační sítě: ze strojovny obtokové štoly VD 
napojení na kanalizaci a vodu: není potřeba 
napojení na dopravní infrastrukturu: přístup ze silnice Třemošnice - Pařížov 
zábor ZPF: není 
havarijní a povodňový plán stavby: ano, zpracuje dodavatel 
zařízení staveniště: v areálu VD 
vliv stavby na životní prostředí: negativní vliv se nepředpokládá 

V rámci dodávky je dále nutno dodavatelem zajistit: 

* | vypracování technické zprávy skutečného provedení díla 
+ zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby 

skryty nebo zakryty 

* | dodavatel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením 

dalšími látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.) 

3



e | dále musí dodavatel přijmout taková opatření, aby: 
» — použité mechanizační zařízení nezpůsobilo možné znečištění čistoty vody 
> stavební mechanizmy splňovaly všechny bezpečnostní požadavky z hlediska 

provozu a to zejména z hlediska možného úniku pohonných hmot či olejů 
» | dodavatel při nakládání se vzniklými odpady plnil ustanovení $16 zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Odpady k odstranění a využití musí být předávány výhradně 
osobám oprávněným dle S12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

» | dodavatel během prací zajišťoval pořádek na pracovišti 

Dodavatel zajistí přístup přes cizí pozemky na staveniště. 
Dodavatel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 
předá objednateli (PL). 
Po ukončení stavby je dodavatel povinen provést úklid všech ploch, které pro realizaci projektu 
používal a uvést tyto do původního stavu. 
Dodavatel bude s předstihem informovat objednatele o jednotlivých fázích probíhající opravy. 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) 
event. o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany 
(kulturní památka, technická památka apod.) 

VD Pařížov je zapsáno v seznamu technických památek. V obtokové štole je výskyt ZCHD — 
netopýr. 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v 
rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 

Tato akce není v rozporu se závazným Plánem dílčích povodí. 

h) majetkoprávní vztahy: 

= listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí 

majetku, kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 
Stavba bude prováděna na majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí Labe, 

státní podnik. 
= dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná 

dokumentace stavby) 
Provedením opravy nedojde ke změnám původních parametrů stavby. 

= geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán pro 
vyznačení vodního díla (je-li k dispozici) 
VD Pařížov je zapsáno do katastru nemovitostí. 

= aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem 
z katastru nemovitostí) 
  

  

  

  

  

  

  

  

        

Parcelní číslo | k.ú. Druh pozemku | vlastník 

st. 81 Pařížov zastavěná Povodí Labe, státní podnik 
plocha a nádvoří 

419/3 Pařížov ostatní plocha Povodí Labe, státní podnik 
261/1 Pařížov vodní plocha Povodí Labe, státní podnik 
st. 14 Pařížov zastavěná SMJ Talanda Lubomír JUDr. a 

plocha a nádvoří | Talandová Dagmar 

st. 15 Pařížov zastavěná SMJ Talanda Lubomír JUDr. a 

plocha a nádvoří | Talandová Dagmar 

353 Pařížov ostatní plocha SMJ Talanda Lubomír JUDr. a 
Talandová Dagmar 

411 Pařížov trvalý travní SMI Talanda Lubomír JUDr. a 

porost Talandová Dagmar 

352/2 Pařížov ostatní plocha SMJ Talanda Lubomír JUDr. a 
Talandová Dagmar     
 



i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 
reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 
uvedení stavby do provozu, 

Po provedené opravě se nepředpokládá vynaložení dalších prostředků. 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 
manipulace pro realizaci stavby, 

Realizace akce vyžaduje nutnost zajištění mimořádné manipulace. — zajistí objednatel 
(vlastník vodního díla) 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů), 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních titulů. 

I) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z 
nich jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních 
případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory 
korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s 
předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí zařazení do DHM), 

Stavba není dělena na stavební objekty. 

Přílohy: 
Snímek GIS Pařížov 
Vodohospodářská mapa Pařížov 

Snímek mapy KN Pařížov 

Informace o pozemcích Pařížov 
Přehledná situace 

Technické podmínky pro akci 
Fotodokumentace



 



  

108044 = : ; , 

da i ý k ; M saty 

„ 4 j 

ho “ 

: p : švMkýt be 7447 

kru M 

F 
: so 1d8+ ar 
Kto V p M : 

van 

hrašinů 

mg, 

, / C měpánoce A 

A s 

Leškoviče 
(3 u5 JÁ  



 



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č.1z1 

Informace o pozemku 

  

Parcelní číslo: st 892 

Obec: Běstvina [571181]2 

Katastrální území: Pařížov [603261] 

| Číslo LV: 616 

| Výměra (m?: 7943 

| Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

| Mapový list: KMD 

| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
  

Součástí je stavba 
  

  

Vodní dílo: přehrada 

| Stavba stojí na pozemku: p- č. st. 89 

Vlastníci, jiní oprávnění 
  
  

Vlastnické právo Podíl | 

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové   
  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úř: Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Chrudim.= 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 
  

© 2004 - 2016 Český úřad zeměměřický a katastrální z, Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 88 Verze aplikace: 5.3.2 build 0 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu ©, 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=ipw2v IvBvDzxDaPOyS5A... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránkač. 1 zl 

Informace o pozemku 

  

Parcelní číslo: 394/12 

Obec: Aěstvina [571181] 2 

Katastrální území: Pařížov [6032611 

Číslo LV: 10001 

| Výměra (m?: 3404 

| Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

| Mapový list: KMD 

| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

| Způsob využití: ostatní komunikace 

| Druh pozemku: ostaťní plocha 
  

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

  

| Vlastnické právo Podíl 

Obec Běstvina, č. p. 29, 53845 Běstvina | 
  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 
  

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Změna číslování parcel | 
  

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává rální úřad pro Pardubický kraj rální 
pracoviště Chrudim = 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 
  

© 2004 - 2016 jřad zeměměřický a katastrální 8 , Pod sidlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 88 Verze aplikace: 5.3.2 build 0 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu©, 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=W bXNWjHDABix7BgO... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č.1 z1 

Informace o pozemku 

  

  

  

Parcelní číslo: st 142 l 

Obec: Béstvina [571181] 7 

Katastrální území: Pařižov [603261] 

| Číslo LV: 60 

Výměra [m?: 715 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

| Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
  

Součástí je stavba 
    

  

| Budova s číslem popisným: Pařižov [3263] a; č. p. 12; objekt k bydlení | 

| Stavba stojí na pozemku: p.č. st. 14 | 

| Stavební objekt: čp 122 | 

| Adresní místa: č.p. 124 

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

Vlastnické právo Podíl 

SJM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 28403 Kutná Hora | 
  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

| Věcné břemeno převzaté z pozemkové knihy 
  

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává rální Úř: 
pracoviště Chrudim.a 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 

© 2004 - 2016 Česky Úřad zeměměřický a katastrální a , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Prahá 8.4 Verze aplikace: 5.3.2 build 0 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresy 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=1gvNhUscH6ówLh4viKwW... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí 

Informace o pozemku 

  
  

  

Stránkač.l1 zl 

  

    
  

  

    

  

      

  
  

Parcelní číslo: st 154 Ke M 

Obec: Běstvina [571181|4 4 
r 

Katastrální území: Pařížov [603261] . 

Číslo LV: 60 

Výměra [m?]: 169 " s 
H 
sr T ely: Parcela katastru nemovitostí | yp parcely arcela katastru vitostí = 

| Mapový list: KMD 
| 

11 
| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

0 j» 
| Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří = 

Součástí je stavba 

| P——— m — ] Budova bez čísla popisného zemědělská stavba | 
nebo evidenčního: 

Stavba stojí na pozemku: p.č. st. 15 | 

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl | 

SM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 28403 Kutná Hora | 
—— = = —i 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
racoví rudim A 

  

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00.. © 

© 2004 - 2016 Český úřad zeměměřický a katastrální s , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 88 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu ©. 

Verze aplikace: 5.3.2 build 0 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=HiVMrLrvIVgK2GxvAwe... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č.1z1 

Informace o pozemku 

  

    
  

  

    

  

  

Parcelní číslo: 353a NÍ “ 

Obec: Běstyna [571181] 4 » 

Katastrální území: Pařižov [603261 u 

Číslo LV: 60 

Výměra (m?: 86 = [7 

m 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí = 

© me 

Mapový list: KMD 

11171 
Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

o 1 2 50m 
Způsob využití: neplodná půda ——== 

| 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávnění 

| Vlastnické právo Podíl 

SJM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová' Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 28403 Kutná Hora 
  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byt k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost j je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim a 

  

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 

© 2004- 2016 Česky úřad zeméměřicky z katastrální « , P RO Verze aplikace: 5.3.2 build 0 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu s 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=hr8EtEL1CUPz6fWXNdy... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí 

Informace o pozemku 

Parcelní číslo: 

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

Výměra [mž: 

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku: 

4lia 

Běstvina [371181|7 

Pařížov [603261] 

60 

252 

Parcela katastru nemovitostí 

KMD 

Graficky nebo v digitalizované mapě 

trvalý travní porost 

Stránka č.1 zl 

  

      

  
  

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

| Vlastnícké právo 
| 

| SJM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 28403 Kutná Hora 

  

  

  

Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

zemědělský půdní fond 

    

  

Seznam BPEJ 

  

  

BPEJ Výměra 

35600. 252 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

  

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad přo Pardubický kraj, Katastrální 
racoviště Chrudim 2 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 

© 2004 - 2016 Český úřarí zeměměřický a katastrální © , Pod sídli 

Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu ©, 
igy, 18211 Praha Be Verze aplikace: 5.3.2 build 0 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=j7tAfwlX6mdWDBZ2aGe... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č.1 z1 

Informace o pozemku 

  

Parcelní číslo: 352/22 

Obec: Běstvina [571181] a 

Katastrální území: Pařižov [603261] 

Číslo LV: 60 

Výměra [m?]: 429 

| Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

| Mapový list: KMD 

| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

| Způsob využití: neplodná půda | 

Druh pozemku: ostaťní plocha | 
  

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

Vlastnické právo Podíl | 

SJM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 28403 Kutná Hora | 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim a 

  
Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00.. 

© 2004 - 2016 Český úřad zeměměřický a katastrální e , Pod sidlištěm 1800/8 Kobylisy 18211 Praha 88 Verze aplikace: 5.3.2 build 0 

Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejích a-mail adresu e, 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=RpF1z4IGjEka9tM9Ukl Y... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č.1 zl 

Informace o pozemku 

  

    

Parcelní číslo: 419/32 

Obec: Běstvina [571181] 

Katastrální území: Pařižov [603261] 

Číslo LV: 616 

Výměra [m']: 1147 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

| Mapový list: KMD 

| Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

| Způsob využití: neplodná půda 

| Druh pozemku: ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

| Vlastnické právo Podíl | 

Česká republika, 
| 

| Právo hospodařit s majetkem státu Podíl 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim a 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 

© 2004 - 2016 Česky úřad zeměměřický a katastrální 8, Pod sidlíštěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 84 Verze aplikace: 5.3.2 build 0 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu ©. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=i3ACYg ywog2djFiCNyR... 19.5.2016



Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí 

Informace o pozemku 

| Parcelní číslo: — 

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

Výměra (m?y: 

Typ parcely: 

Mapový list: 

| Určení výměry: 

| Způsob využití: 

| Druh pozemku: 

261/17 

Běstvina [571181|4 

Pařižov [603261] 

616 

114288 

Parcela katastru nemovitostí 

KMD 

Graficky nebo v digitalizované mapě 

vodní nádrž umělá 

vodní plocha 
  

Vlastníci, jiní oprávnění 
  

Vlastnické právo 

Česká republika, 

  

Stránka č.1 z1 

  

    

Právo hospodařit s majetkem státu 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Podíl 

Podíl 

    

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 
  

[Typ 
| Věcné břemeno (podle listiny) 

| Věcné břemeno chůze a jízdy 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

  

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 

  

pracoviště Chrudim = 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 19.05.2016 09:00:00. 

© 2004 - 2016 Český úřad zeměměřický a kotastrální 8 , Pod sidlištěm 1800/9, Kobylizy, 18211 Praha 88 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu a, 

Verze aplikace: 5.3.2 build 0 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=LUTwme6wNJfpg17BR8... 19.5.2016



(3 AW-DAD,s.r.o 
jÁ | X J Liberecka 778/10 

v 141201 Litoměřice 
< VIČ: 287 15624 

  

  

zakázka číslo : 17/2021 
zadavatel Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 

k.. Pařížov 
kraj : 

  

akce 

VD Pařížov, oprava segmentů 
Číslo stavby: 

stupeň dokumentace r TP 

datum říjen 2021 

paré : 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Průvodní zpráva 

AL Identifikační údaje 
A2 Seznam vstupních podkladů 

A3. Údaje o území 
AA. Údaje o záměru akce 
A5. Členění akce 

Souhrnná technická zpráva 

B.l. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis opravy 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.A. Dopravní řešení 
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 
B.8. Zásady organizace technologických prací 
B.9. Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace 

B.10. — Zvláštní podmínky pro provádění a organizaci akce 
B.11. — Právní a normativní specifikace pro realizaci 

Situační výkresy 

CI. Situační výkres širších vztahů 
C.2. Koordinační situace, katastrální mapa 

Technická dokumentace 

DI Technická zpráva 
D2. Výkresová dokumentace 

Soupis prací a dodávek 

E Soupis prací a dodávek 
E.2 Soupis prací a dodávek— oceněný 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



A. Průvodní zpráva 

A.1. Identifikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

název stavby : VD Pařížov, oprava segmentů 
stavba č. 

Vodní tok : Doubrava, ř.km 40,392 

Číslo hydrologického pořadí : 1-03-05-021 

Kraj Pardubický 
Okres Chrudim 

ORP MěU Chrudim, OŽP 

Místo stavby - obec Běstvina ID: 571181 
Katastrální území Pařížov ID: 603621 

p.p.č. 261/1, st.p.č. 45 

Předmětem této technologické akce je oprava provozních regulačních uzávěrů 
obtokového tunelu VD Pařížov — segmenty DN1200 umístěných v obtokovém tunelu 
na povodní straně vně strojovny. 

U obou segmentů bude opraveno těsnění, uložení pohybových ramen, 
pohybovací mechanismus a protikorozní ochrana. 

V případě VD Pařížov se jedná o vodní dílo kategorie II. ve smyslu vyhlášky č. 
471/2001 Sb. MZ ČR. Jedná se o opravnou akci realizovanou správcem toku, resp. 
provozovatelem vodního díla, v reakci na zjištěná poškození zjištěná při technických 
prohlídkách a TBD VD. 

Akce bude realizována v rámci plnění povinností specifikovaných v S59 zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 70890005 

A.1.3. Údaje o provozovateli 

Povodí Labe, státní podnik 

Závod 02 Pardubice 

Cihelna 135 

930 09 Pardubice 

IČ: 70890005 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



A.1.4. Údaje o zpracovateli dokumentace 

AW-DAD, s.r.o 

Brožíkova 12 

412 01 Litoměřice 

IČ: 28715624 
Ing Dadejík Mojmír č.a.: 0400850 

A.2. Seznam vstupních podkladů 

1) Provozní řád (PŘ) pro vodní dílo Pařížov na Doubravě — ř.km 40,392; Ing. J. 
Knap, 10/2011 

2) Vybrané výkresy z projektové dokumentace segmentů; ČKD Blansko 
Strojírny, a.s.,05/2005 

3) Komplexní prohlídka uzávěrů spodních výpustí; PLA, VDTBD, 9.4.2019 
4) Katastrální podklady — www.cuzk.cz 
5) Jednání s provozovatelem vodního díla a stavebníkem. 
6) Prohlídky na místě. 
7) Fotodokumentace. 

A.3. Údaje o území 

A.3.1. Rozsah řešeného území 

Jedná se opravu technologického zařízení stávajícího vodního díla, přehrady 
Pařížov postavené vletech 1909-1913 na řece Doubravě v ř.km 40,392 v ků. 
Pařížov. Opravovanými technologickými zařízeními jsou provozní regulační uzávěry 
— segmenty DN1200, umístěné v obtokové štole přehrady na jejím pravém břehu. 
Segmenty, které nejdou původní, byly instalovány do obtokové štoly v roce 2005. 

Akce bude realizována uvnitř vodního díla v obtokové štole s přístupem podél 
řeky Doubravy od obce Pařížov. Opravované demontované komponenty uzávěrů 
budou přemísťovány mimo vodní dílo do dílen zhotovitele k realizaci opravných prací. 

A.3.2. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Vodní dílo — přehrada Pařížov se nachází v území přírodního parku Doubrava 
(vyhlášen 1998) jehož je i součástí. 

Samotná přehrada se nachází na seznamu kulturních památek již od roku 1986 
(1000139526, CZ11852) — památkově chráněno. 

A.3.3. Údaje o odtokových poměrech 

Stávající odtokové poměry nebudou v rámci akce dotčeny kromě krátkodobého 
omezení manipulace s uzávěry v obtokové štole. 

A.3.4. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Nejedná se o stavbu ale o opravu stávajícího technologického zařízení vodního 
díla s územně plánovací dokumentací nesouvisející. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



A.3.5. Údaje o souladu s územním rozhodnutím 

Záměr opravy se netýká změny využití území ani změny v užívání stavby. 

A.3.6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Způsob využití území ve vztahu k stávajícímu provozu vodního díla ani jeho 
užívání v daném profilu řeky nebude opravou dotčen. 

A.3.7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Z hlediska rozsahu a charakteru prací nejsou žádné takové požadavky 
očekávány. 

A.3.8. Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Provedení vlastní opravy není podmíněno žádnou další investicí. 

A.3.9. Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním akce 

  

  

  

  

  

  

    

k.ů. Pařížov 

parcelní č. |druh poz. dle KN Vlastník dotčení 

261/1 Vodní plocha Povodí Labe, státní podnik |Oprava 

st.45 Zast. Plocha.nádv. (Povodí Labe, státní podnik (Přístup 

352/2 Ostatní plocha SJM Talanda Lub. A Dag.  |Příjezd 

411 Trv.trav.potrost SJM Talanda Lub. A Dag. (Příjezd 

353 Ostatní plocha SJM Talanda Lub. A Dag.  |Příjezd 

St.14 Zast. Plocha.nádv (SJM Talanda Lub. A Dag. [Příjezd           

1) Povodí Labe, státní podnik; Víta Nejedlého 951/8; 500 03 Hradec Králové 

2) SJM Talanda Lubomír JUDr. a Talandová Dagmar, U Nadjezdu 393, Sedlec, 
284 03 Kutná Hora 

A.4. Údaje o záměru akce 

A.4.1. Charakteristika 

Z hlediska charakteru se jedná o opravnou akci týkající se technologického 
zařízení trvalé stavby — VD Pařížov. 

A.4.2. Účel užívání opravovaných konstrukcí VD 

Opravované segmenty DN1200 slouží jako provozní regulační uzávěry 
obtokové štoly přehrady Pařížov. Využívány jsou k zajištění a regulaci odtoku vody 
z nádrže. Za povodní slouží k regulaci, resp. k manipulaci s vodou v oblasti 
ovladatelného retenčního prostoru nádrže. Při jejich poškození, resp. omezení 
provozu by byla tato manipulace výrazně omezena z hlediska jejich průtočné 
kapacity. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP- 10/2021



A.4.3. Základní předpoklady realizace - termíny 

Předpokládaná doba realizace opravy je 4-6 měsíců pro oba segmenty. Jedná 
se veřejnou zakázku podléhající zákonu 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek. 

Základními předpoklady pro realizace opravy jsou umožnění přístupu k dolnímu 
portálu obtokové štoly ať s ohledem na klimatické podmínky, tak na podmínky 
přístupu po břehových pozemcích pod přehradou. 

A.5. Členění akce 
Akce je členěna na dva shodné provozní soubory zahrnující levý, resp. pravý 

segmentový uzávěr DN1200 u kterých budou provedeny stejné opravné práce: 

Celková obnova PKO hradiící desky (1174 kg), bočních ramen, traverzy, závěsu táhla i 

závaží. 
Dílčí opravy PKO na následujících konstrukcích jmenovitě: 

+  Vyústění segmentu. 

« © Dolní dosedací deska — výtoková 

« © Boční vedení desky segmentu 

« © Obvod montážního svaru tělesa segmentu (uvnitř) 
«  Kyvný válec pohonu 
« © Desky manžety na stropě včetně lišt /nad segmentem) 
« © Prostup podlahou strojovny, rám pohonu. 

Očištění a vymezení vůli na bočních vodících lištách, kKlouzátkách hradící desky. 

Vyčištění a konzervace vřetene a pístu táhla a jeho uložení v dolní hlavě válce 
Osazení maznic do zadní příruby uložení čepů segmentu. 

Osazení statického těsnění (,„O“ kroužků do víček čepů. 

Vyčištění a promazání uložení hlavních čepů a excentrů segmentu. 
Obnova těsnění hradící desky. 
Výměna poškozeného spojovacího materiálu demontovaných konstrukcí segmentu. 
Zprovoznění nouzového vypnutí pohonu segmentu (indukční čidlo na stojanu) 
Nastavení koncových poloh — obnova po opravě. 

Suché a mokré zkoušky opraveného zařízení. 

A.5.1. Orientační náklady 

Orientační náklady opravné akce jsou 1,272 mil. Kč bez DPH. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



B. Souhrnná technická zpráva 

B.1. Popis území stavby 

B.1.1. Charakteristika lokality a stavby 

Jedná se přehradu vybudovanou na řece Doubravě vletech 1909-1913 
v důsledku katastrofálních povodní v druhé polovině 19. století. 

Přehradní hráz je gravitační, půdorysně obloukovitě zakřivená. Vyzděná je z 
lomového kamene (ruly) na cementotrasovou maltu. Návodní líc byl původně 
chráněn těsnící omítkou s přísadou draselného mýdla a opatřen siderostenovým 
nátěrem. 

Pro vypouštění vody z nádrže slouží čtyři spodní výpusti. Dvě hrázové tvořené 
ocelolitinovým potrubím o průměru DN 800 vedená v příčných chodbách v tělese 
hráze. Každá z výpustí je opatřena dvěma uzávěry, ovládanými na návodní straně 
hráze z manipulačních (šoupátkových) věží a na vzdušní straně z manipulačních 
domků. Na odbočkách potrubí obou hrázových výpustí byly vletech 1991-1992 
osazeny malé vodní elektrárny (MVE) pro energetické využití zůstatkového průtoku. 
Další dvě výpusti o průměru DN 1200 se nacházejí v obtokové štole ražené v pravém 
úbočí přehradního profilu. Každá výpust v obtoku je vybavena třemi uzávěry — 
revizním, havarijním a provozním regulačním. 

pravá šoupátkove    
  

vtokový objekt 

ovládací domek 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP- 10/2021



Ovládací mechanismy jsou umístěny v manipulační a přístupové šachtě a 
v přilehlé podzemní strojovně na povodní straně. Výpusti jsou zaústěny do obtokové 
odpadní štoly o délce 142 m. 

Pro převádění povodňových průtoků je vodní dílo Pařížov dále vybaveno dvěma 
nehrazenými pevnými bezpečnostními přelivy. Korunovým přelivem o sedmi polích, 
který je situovaný v pravé části hráze a nehrazeným bočním přelivem, který je 
umístěn u levého břehu nádrže. Voda je ze spadiště bočního přelivu odváděna 
stupňovitou dlážděnou kaskádou do upraveného koryta v pod hrází, do kterého jsou 
také odvedeny průtoky převáděné obtokovou odpadní štolou, korunovým přelivem | 
hrázovými spodními výpustmi. 

Přehrada Pařížov, jedna z nejstarších a nejkrásnějších přehrad na našem 
území, byla v roce 1986 zařazena na seznam kulturních památek. 

B.1.2. Účel vodního díla 

Hlavním účelem této přehradní nádrže (vodního díla) je zmírnění průchodu 
povodní v území pod přehradou. Dalšími účely jsou zajištění minimálního 
zůstatkového průtoku v úseku toku pod hrází, nadlepšování průtoku v Doubravě, a 
dále energetické využití odtoku z nádrže k výrobě elektrické energie. V neposlední 
řadě je vodní dílo využíváno k rekreaci a sportovnímu rybolovu. 

B.1.3. Hlavní parametry vodního díla 

Hydrologie 
Vodní tok (říční km) i Doubrava, ř.km 40,392 
Plocha povodí k profilu hráze : 201,18 km? 
Průměrný průtok 1,76m*.s" 
100letý průtok (A100) : 141 m*.s 

Hráz 
Typ : gravitační, zděná z lomového kamene 
Výška (nad základovou spárou) : 31,0m 
Výška (nad terénem) : 23,3m 
Délka v koruně i 142,0 m 

Nadmořská výška koruny i 325,90 m n. m. 
Objem tělesa hráze : 35 000 m? 

Nádrž 
Zatopená plocha k 314,83 m n. m.) : 7,1 ha 
Zásobní objem nádrže (309,31—314,83 m n. m.) 0,262 mil. m? 
Ochranný objem nádrže (314,83—324,81 m n. m.) 1,368 mil. m? 
Celkový objem nádrže (ke kótě 324,81 m n. m) 1,683 mil. m“ 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



  

Spodní výpusti 
Hrázové výpusti: 
Počet, průměr potrubí : 2 x DN 800 mm 
Počet uzávěrů ; 2 x2 (revizní, provozní) 

- © revizní uzávěr klínové šoupě 
- © provozní uzávěr klapka 

Výpusti v obtokové štole: 
Počet, průměr potrubí : 2 x DN 1200 mm 
Počet uzávěrů 2x3 (revizní, havarijní, provozní) 

- © revizní uzávěr nožové šoupě 
- © havarijní uzávěr klínové šoupě 
- © provozní uzávěr konkávní segment 

Maximální kapacita spodních výpustí (celkem) - 43,68 m“.s““ 

Bezpečnostní přelivy- korunový a boční 
Typ : nehrazené pevné 
Délka přelivné hrany : korunový | - 

Boční - 
Max. kapacita (při Hmax)— korunový — - 

Boční - 

Malá vodní elektrárna: 

Počet a typ turbín |: 2 x Bánki 
Instalovaný výkon |: 2x 75KkW 
Spád : 124 m 
Hltnost turbín : 2 x 0,860 m*.s“ 

35m(7x5m) 
974m 

32,1 m*.s 
98,8 m*.s““ 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



B.1.4. Popis současného stavu 

Předmětem opravy jsou oba provozní regulační uzávěry na spodních výpustech 
umístěných vobtokové štole. Jedná se o konkávní segmenty DN1200/PN6 
namontované (přivařené) na konci ocelového potrubí DN1200. Spoj potrubí a tělesa 
uzávěrů jsou částečně zabetonovány do „povodní“ zátky obtokové štoly. Uzávěry 
byly instalovány na vodní dílo v rámci rekonstrukce příslušných spodních potrubí 
v roce 2005 současně s obnovou ostatních uzávěrů na tomto potrubí. 

Hlavními technologickými skupinami těchto uzávěrů jsou těleso, hradící deska, 
ramena hradící desky, čepy, ovládací rám, táhlo a pohon. 

Oba uzávěry, pravý a levý, jsou přibližně ve stejném technickém stavu 
s drobnými odchylkami. Oprava bude provedena u obou uzávěrů shodným 
způsobem a ve shodném rozsahu. 

B.1.4.1.Tělesa segmentů 

Tělesa segmentů se zdají být v pořádku bez poruch. Vnější povrchová ochrana 
tvořená epoxidovým, resp. polyuretanovým nátěrovým systémem je funkční, pouze 
s drobnými a nevýznamnými poruchami. U vnitřní povrchové ochrany, která je 
tvořena epoxidovým nátěrem PERMACOR HS2807 HS A nanášeným za horka, lze 
identifikovat několik lokálních poruch nacházejících se jednak po obvodu 
připojovacího svaru segmentu potom na výustních plochách tělesa podél těsnících 
lišt a také mechanická poškození nátěru v místech dosedu hradící desky na spodní 
koncovou desku. 

Technický nedostatek žebrování těles segmentů, kdy je zadržována voda 
v bezodtokých koutech tělesa a žebrování je zjevný. V současné době je však 
technický stav poviakové ochrany segmentu dosud funkční a nepředpokládá se 
s jeho obnovou v rámci této opravné akce. Realizace odtokových otvorů v žebrování 
těles by měla být provedena společně s obnovou této protikorozní ochrany. Jednalo 
by se o mechanické, resp. tepelné zásahy do konstrukce tělesa segmentu, které se 
bez obnovy PKO se jeví jako nerozumná. Místní opravy PKO bych považoval za 
v daném prostředí za neefektivní. 

B.1.4.2.Hradící desky 

Protikorozní ochrana (PKO) hradících desek, zejména vnější je poškozená. 
Vnitřní povrch je opatřen epoxidovým nátěrem PERMACOR HS2807 HS A 
nanášeným za horka. Vnější povrch byl natřen podobným nátěrovým systémem jako 
celé těleso segmentu. Nejvážnější poruchy se nacházejí na spodní hraně desky a po 
obvodu těsnícího rámu. Poškozena je také celistvost na dalších hranách prvcích 
desky (závěsy, oka, ...). 

Stávající těsnění dosud těsní avšak těsněné je již „vytlačené“ a deformované. U 
levého segmentu je patrné také poškození jedné z přítlačných lišt (prohlídka 
15.5.2019). 

B.1.4.3.Ramena hradící desky 

Protikorozní ochrana ramen hradící desky je silně narušená korozí, na hraných 
ocelové konstrukce místy chybí. Rovněž boční klouzátka vykazují jistou míru 
opotřebení. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



B.1.4.4.Čepy segmentů 
Čepy segmentů zajišťující Vzájemnou funkci tělesa a hradící desky tj. 

otevření/uzavření a dotěsnění vykazovaly v minulosti poruchu, která byla odstraněna 
úpravou výšky víček čepů. Je možné, že známky této poruchy se na některých dílech 
dosud nacházejí. V rámci opravy bude uložení čepů revidováno. 

B.1.4.5.Ovládací rám 

Ovládací rám je zhruba ve stejném stavu jako ramena hradící desky, se kterými 
je funkčně spojen. Klouzátka jsou mírně opotřebovaná a protikorozní ochrana 
narušená. Součástí rámu je i napojovací závěs na táhlo. 

B.1.4.6.Táhlo hradící desky 

Táhlo hradící desky tvořené nerezovou tyčí se závěsem pohybované šroubovou 
dvojicí uloženou ve válci pohonu je v obou případech zasaženo povrchovou korozí a 
při vysunutí je patrné, že koroze se nachází i v úseku uvnitř válce pohonu. S délkou 
vysunutí koroze resp. znečištění táhla korozí ubývá. 

B.1.4.7.Pohon segmentu 

Pohony segmentů jsou funkční a jsou tvořeny válcem táhla zavěšeným na 
„kyvném“ stojanu osazeném na armaturu zabetonovanou do podlahy strojovny. 
Vlastní pohyb je zajišťován elektromechanickým servomotorem AUMA s osazenou 
řídící jednotkou připojenou do řídicího systému přehrady. 

Současným nedostatkem pohonů je absence nouzového zastavení v případě 
poruchy uzavírání segmentu, při kterém dojde k vzpěrnému namáhání táhla. V tomto 
případě by pak byl v současném stavu pohon zastaven až při momentovém přetížení 
servopohonu. Tažná síla elektroválce je deklarována na 67 kN a je pravděpodobné, 
že pohon silou může vyvinout v opačném směru zatížení podobné. Segment by se 
měl uzavřít bez pomoci servopohonu pouze gravitačním zatížením (závaží). 

B.1.5. Provedené průzkumy 

V rámci přípravy dokumentace (TP) byla po prostudování dostupných podkladů 
provedena zpracovatelem prohlídka konstrukce segmentů za účelem upřesnění 
předchozích zjištění a rozsahu navrhovaných oprav. 

B.1.6. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

V rámci přípravy dokumentace nebyla zjištěna v lokalitě, ve kterém bude opravy 
prováděna přítomnost ochranných pásem, která by byla touto akcí dotčena, kromě 
obecných ochranných pásem inženýrských sítí provozovatele VD uvnitř vodního díla. 
Provozovatel VD zhotovitele v rámci předání pracoviště seznámí s dispozicí IS 
umístěných na území, ve kterém bude akce realizována tak, aby tyto sítě mohly být 
zhotovitelem zodpovědně respektovány. 

Akce sama nevyžaduje stanovení žádného bezpečnostního pásma. 

B.1.7. Poloha vzhledem k záplavovému území 

Pracoviště se nachází v rámci vodního díla v obtokové štole spodní výpusti. S 
ohledem na účel vodního díla — ochrana před povodněmi se opravované konstrukce 
nacházejí v prostoru pro tento účel využívaném. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



B.1.8. Poloha vzhledem k poddolovanému území 

VD není poddolováno. 

B.1.9. Vliv činnosti na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv 

stavby na odtokové poměry v území 

Svým charakterem se jedná o opravu stávajících a funkčních technologických 
zařízení vodního díla. Záměrem opravy je obnovení provozuschopnosti předmětných 
technologických zařízení. V této souvislosti bude mít provedení akce vliv na stavbu 
jako takovou příznivý. 

Negativní vlivy na okolní stavby, pozemky apod. při dodržení dále 
předepsaných opatření nejsou předpokládány. 

Provedením opravy nebudou ovlivněny odtokové poměry v daném území. 
Při realizaci opravy bude vodní dílo v provozu. Pouze příslušná, opravovaná 

zařízení budou zahrazena a odstavena. Tuto provozní situaci (odstavení jedné ze 
spodních výpustí) provozní řád vodního díla umožňuje a vodní dílo jako celek může 
během, této odstávky plnit dvé funkce bez omezení. 

B.1.10.Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci akce nejsou požadovány asanace, demolice ani kácení dřevin. 

B.1.11.Požadavky na zábory ZPF a LPF 

Akcí nebudou dotčeny zemědělský (ZPF) ani lesní (LPF) půdní fond. Zábory 
pozemků dočasné ani trvalé se nepředpokládají. 

B.1.12.Územně technické podmínky pro realizaci 

Napojení vodního díla (obtokového tunelu) na dopravní infrastrukturu je po 
stávajících veřejných komunikacích a po komunikacích, resp. plochách účelových, 
které jsou součástí vodního díla. Vlastní pracoviště je dosažitelné pouze vstupním 
objektem po točitém schodišti přes strojovnu nebo odtokovým tunelem od dolního 
portálu, do kterého je nezbytné vytvořit provizorní přístup přes koryto a vývar (lešení, 
lávka). Přístup k dolnímu portálu je podél roku Doubravy z obce Pařížov, částečně 
přes soukromé pozemky. 

Technická infrastruktura představující zejména napojení stavby na zdroje 
energie bude zajištěna přes stávající technická zařízení provozovatele a vlastníka 
vodního díla. V případě odběru elektrické energie, vody apod. budou po dohodě s 
provozovatelem vodního díla a pro dobu stavby zřízena, resp. domluvena podružná 
měření jednotlivých medií na náklad zhotovitele tak, aby bylo možné v rámci 
dokončení stavby provést konečná vyúčtování mezi zhotovitelem a provozovatelem 
vodního díla. 

B.1.13.Věcné a časové vazby akce 

Z hlediska věcného je vodní dílo v provozu a oprava musí být provedena za 
jeho provozu a to v souladu s platným provozním řádem. Odstavena - zahrazena 
může být vždy pouze jedna spodní výpust. 

Časově je provedení opravy vázáno na vhodné klimatické a hydrologické 
podmínky, při kterých lze provést nezbytné odstavení jedné ze spodních výpustí. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Zároveň musí být zajištěno na základě organizace pracoviště a harmonogramu prací 
případné přepouštění vyšších průtoků druhou, funkční spodní výpustí obtokové štoly. 

Zahájení stavby, která bude veřejnou zakázkou, je vázáno na uskutečnění 
výběrového řízení na zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Předpokládaný termín realizace je 12 týdnů od zahájení prací na 
VD. 

B.1.14.Podmiňující, vyvolané, související investice. 

Nejsou. 

B.2. Celkový popis opravy 

B.2.1. Účel užívání opravovaného zařízení 

Opravovaná zařízení slouží k manipulaci s vodou na vodním díle Pařížov. Jsou 
využívána jako hlavní. 

B.2.2. Čelkové urbanistické a architektonické řešení 

Stávající urbanistické a architektonické řešení bylo vyřešeno již při výstavbě. 
Předmětná oprava se jej nedotýká. 

B.2.3. Celkové technicko - provozní řešení 

Akce se týká provozních regulačních uzávěrů spodních výpustí umístěných 
v obtokové štole přehrady. 

B.2.4. Základní charakteristika opravy 

Jedná se o technologickou opravu poškozeného technologického zařízení. 
Opravy budou provedeny za provozu vodního díla při odstavení příslušné spodní 
výpusti z provozu. Opravované zařízení (segmentový uzávěr DN1200) bude 
rozebráno a částečně odsunuto do dílen zhotovitele. Opravy budou prováděny jak na 
konstrukcích na vodním díle, tak na konstrukcích přesunutých do dílen zhotovitele. 
Po provedení všech opravných prací budou zařízení přesunuta zpět na vodní dílo do 
obtokové štoly, kde bude provedena jejich zpětná montáž a zprovoznění. 

B.2.5. Požárně bezpečnostní řešení 

Vzhledem k umístění a rozsahu technologických prací se zvýšené nebezpečí 
vzniku požáru nepředpokládá. Během prací musí být dodržovány požárně 
bezpečnostní předpisy platné pro vodní dílo jako takové a provozovatel musí 
zhotovitele s těmito předpisy před zahájením prací seznámit. © proškolení 
zhotovitele s platnými požárně bezpečnostními předpisy VD Pařížov bude proveden 
zápis do SD, resp. vyhotoven zápis. 

B.2.6. Zásady hospodaření s energiemi 

Energetická bilance stavby - vodního díla jako celku, stejně jako způsob jejího 
napájení a hospodaření s energiemi nebude opravou dotčena. Během realizace 
bude zajištěn (dohodnut) způsob stanovení spotřeby energií zhotovitelem pro 
provedení technologických prací. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP- 10/2021



B.2.7. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí 

Akce nepředpokládá změny dotýkající se hygieny pracovního a komunálního 
prostředí v rámci objektu vodního díla. 

B.2.8. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

B.2.8.1.Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Vzhledem k charakteru akce a jejímu rozsahu není tato ochrana relevantní. 

B.2.8.2.Ochrana před bludnými proudy 

Vzhledem k charakteru akce a jejímu rozsahu není tato ochrana relevantní. 

B.2.8.3.Ochrana před technickou seizmicitou 

Vzhledem k charakteru akce a jejímu rozsahu není tato ochrana relevantní. 

B.2.8.4.Ochrana před hlukem 

Vzhledem k charakteru akce a jejímu rozsahu není tato ochrana relevantní. 

B.2.8.5.Protipovodňová opatření 

Pro opravu bude zpracován a s provozovatelem vodního díla odsouhlasen 
povodňový plán vycházející s provozního řádu a povodňového plánu celého vodního 
díla. Zároveň musí být projednán způsob a podmínky manipulace s funkční spodní 
výpustí v obtokové štole během realizace opravy té druhé. Dohodnutá činnost, resp. 
opatření zhotovitele (organizace prací a uspořádání pracoviště) pro tento případ 
budou uvedeny v povodňovém plánu akce. 

Musí zde být zachována i vazba na probíhající provoz vodního díla i na provoz 
přilehlé MVĚ a PK. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Připojení vodního díla na technickou infrastrukturu se oprava nedotkne. Zůstává 
původní. 

B.4. Dopravní řešení 

Oprava se netýká dopravního řešení v rámci vodního díla jako takového, které 
bude pouze využito. 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Vegetace při provádění prací dotčena nebude. Terénní úpravy prováděny 
nebudou. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.6.1. Vliv stavby na životní prostředí 

Jedná se o stávající a funkční vodní dílo, jehož vliv na životní prostředí již byl 
definován při jeho výstavbě. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Při provádění předmětných oprav budou všechny práce, které by mohly mít vliv 
na ŽP prováděny buď uvnitř VD nebi vdílnách zhotovitele. Přesuny materiálu a 
techniky budou prováděny po komunikacích, cestách a pozemcích k tomuto účelu 
určených. 

Vzhledem ke skutečnosti, že práce na opravě budou v podstatě prováděny ve 
vodním toku, bude nutné, aby zhotovitel zpracoval pro akci havarijní plán. Tento musí 
být se správcem toku a správcem vodního díla před zahájením stavby projednán a 
odsouhlasen. 

B.6.2. Vliv akce na přírodu a krajinu 

Vzhledem k charakteru, rozsahu a umístění akce budou prováděné práce na 
opravě bez vlivu na přírodu a krajinu v okolí. 

B.6.3. Vliv akce na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Nebude. 

B.6.4. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma 

Nejsou. 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Opravná akce bude prováděna v areálu vodního díla bez přístupu veřejnosti. 
Ochrana obyvatelstva není nutná. 

B.8. Zásady organizace technologických prací 

B.8.1. Pracoviště, přístup - popis 

Jednotlivá pracoviště budou umístěna v obvodu areálu existujícího vodního díla 
s trvalou obsluhou, provozní budovou a potřebným technickým zabezpečením. Pro 
vodní dílo jsou zpracovány jak bezpečnostní tak požární předpisy, se kterými musí 
být zhotovitel seznámen a musí je během provádění prací dodržovat. Při zpracování 
planu BOZP zhotovitele je nutné, aby byly stávající předpisy pro VD po dohodě 
S provozovatelem akceptovány a respektovány. 

Pracovištěm pro provedení opravy bude prostor strojovny spodních výpustí a 
odtokový tunel obtokové štoly. Tato pracoviště jsou způsobilá k okamžitému zahájení 
opravy po odstavení příslušné spodní výpusti z provozu a úpravy převádění vody do 
hrázových spodních výpustí. 

Hlavní přístup k pracovištím bude přes objekt strojovny spodních výpustí. Pro 
strojní zařízení a pro manipulací — přepravu dílů bude využito odtokového tunelu. U 
dolního portálu je nutné postavit přístupovou rampu resp. lávku. 

Všechny pozemky, na kterých budou technologické práce prováděny jsou ve 
správě Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

Pro provedení opravy není nutné provedení žádných stavebních úprav 
pracovišť, která však musí být během opravy zabezpečena z hlediska BOZP. 

B.8.2. Objekty technického zázemí akce 

V rámci obvodu vodního díla bude zřízeno zařízení stavby zhotovitele po 
vzájemné dohodě. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Všechny plochy využité zhotovitelem pro technické zázemí nebo jako 
pracoviště budou po dokončení opravy uvedeny do původního stavu nebo do stavu 
prokazatelně dohodnutém s provozovatelem VD, resp. zadavatelem akce. 

B.8.3. Maximální zábory pro akci 

Stavba nevyvolá žádné zábory LPF ani ZPF, trvalé ani dočasné. 

B.8.4. Odvodnění, jímkování, hrazení a odhrazení 

Při předpokladu odstavení spodní výpusti z provozu není odvodnění ani 
jímkování nutné. Odstavená spodní výpust bude po celou dobu opravy uzavřena 
oběma uzávěry, revizním i havarijním. 

B.8.5. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Pro realizaci opravy bude využita infrastruktura provozovatele vodního díla. 
Napojení na zdroj elektrické energie bude po dohodě s provozovatelem přes 
podružný stavební rozvaděč s elektroměrem umožňujícím následné stanovení 
spotřeby elektřiny pro realizaci VD. Voda bude dopravována v nádobách 
(cisternách). 

B.8.6. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu 

Vodní dílo jako takové je dostupné po veřejných komunikacích. K dolnímu 
portálu obtokové štoly je nutné využít cestu podéi toku Doubravy z obce Pařížov a 
pokračovat dále až k patě hráze, resp. výpustného profilu štoly. Část úseku podél 
toku je vedena po soukromých pozemcích, s jejichž majiteli je nutné přístup jak 
jeřábu, tak dopravní techniky projednat. 

Napojení na technickou infrastrukturu bude představovat zejména napojení na 
zdroje elektrické energie. Ktomuto účelu bude využito stávajícího rozvodu 
provozovatele VD s tím, že každý odběrný bod bude projednán s provozovatelem VD 
a případně vybaven podružným měřením. 

B.8.7. Mechanizační zajištění stavby, speciální technologie 

Kromě běžné dopravní, stavební a zámečnické mechanizace, resp. nářadí bude 
nutné pro úspěšnou realizaci této opravy také využít zdvihací techniku. 

B.8.7.1.Zdvihací zařízení 

S ohledem na charakter technologických prací bude pro úspěšnou realizaci 
akce nezbytné zajištění příslušné zdvíhací techniky zejména pro následující činnosti: 

- © manipulace s břemeny (jeřáb), resp. v rámci pracoviště uvnitř štoly (kladkostroje) při 
vy 

opravě segmentů o hmotnosti nejtěžšího břemene do 2,5 t 

B.8.7.2.Dopravní technika 

Pro přísun a odsun materiálu, komponent, mechanizace apod. na vodním díle 
bude využito běžné dopravní techniky. 

Pro přesun zařízení, resp. konstrukcí uvnitř obtokové štoly je nutné řešit 
vzdálenost cca 150 m, váhu 2 t a výjezd z portálu štoly tak, aby mohla být břemena 
zavěšena na jeřáb. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



  

Výustní portál obtokové štoly 

B.8.8. Vliv provádění akce na okolní stavby a pozemky 

Akce bude prováděna uvnitř areálu vodního díla, jehož pozemky jsou ve 
vlastnictví státu s právem hospodaření stavebníka Povodí Labe, státní podnik. Okolní 
stavby ani pozemky dotčeny akcí nebudou. 

B.8.9. Ochrana okolí pracoviště 

Všechny práce prováděné na plochách a v prostoru areálu vodního díla lze 
realizovat bez zvláštních technických opatření. Ochrana obsluhy VD bude řešena 
v rámci vzájemné kooperace zhotovitele a provozovatele VD v rámci schváleného a 
aktualizovaného harmonogramu prací. 

B.8.10.Požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Asanace, demolice ani kácení dřevin se netýká předmětné akce. 

B.8.11.Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí, 

jejich likvidace 

Při provádění opravy provizorního hrazení vzniknou následující odpady: 

e kat.č. 12-01-17 (odp. mat. z otryskávání neuvedený pod číslem 12-01-16)— O 
odhadem lze uvažovat o kubatuře 0,3 t 

S výše uvedenými odpady bude nakládáno dle zák. č. 185/2001 Sb, o 
odpadech následovně. 

Odpady z tryskání ocelových konstrukcí technologie budou shromažďovány na 
pracovišti, tj. v dílnách zhotovitele. Následně budou naloženy na dopravní prostředky 
a přesunuty k likvidaci na příslušnou skládku odpadu. 

B.8.12.Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Pro dobu realizace bude zpracován "Plán opatření pro případ havárie", ve 
kterém budou řešeny případná ohrožení vodního prostředí při realizaci. 

Jiná ochranná opatření nebudou nutná. 

VD Pařížov, oprava segmeniů, TP- 10/2021



B.8.13.Zásady BOZP, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Péče o bezpečnost práce je dána příslušnými platnými bezpečnostními 
předpisy (zejm. Zák. 309/2006 Sb., 591/2006 Sb., 262/2006 Sb. a další). Všichni 
pracovníci na pracovišti musí být prokazatelným způsobem s těmito předpisy 
v rozsahu odpovídajícím prováděným činnostem seznámeni, a musí je při provádění 
prací dodržovat. © Zhotovitel je © povinen | zajistit V souladu © s předloženým 
harmonogramem výstavby na stavbě dodržování zákona č. 309/2006 Sb kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovně právní vztahy v návaznosti na zákon č.262/2006 Sb, zákoník práce 
vztazích a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Na základě vyhodnocení časového harmonogramu prací zhotovitele musí 
zadavatel, v případě splnění podmínek týkajících se délky prováděných prací a počtu 
osob na stavbě, doručit oznámení o zahájení prací příslušnému OIP (nejpozději 8 
dnů před předáním staveniště zhotoviteli) a zároveň určit potřebný počet 
koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a to ve fázi přípravy 
i realizace stavby — viz zák. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006Sb. 

B.8.14.Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při realizaci 

Pro opravu bude zpracován povodňový plán upravující opatření v případě 
extrémní hydrologické situace. Další opatření nebudou v tomto smyslu činěna. 

B.8.15.Postup realizace 

Postup opravy bude realizován v jednom časovém úseku. V následujícím výčtu 
v bodech uveden stručný popis postupu opravy jak stavební tak technologické části 
akce: 

1) Zahájení akce — předání pracoviště zhotoviteli. 
2) Zpracování výrobní dodavatelské dokumentace a její odsouhlasení 

s objednatelem, resp. provozovatelem VD, zejména harmonogram prací. 
3) Zřízení objektů zařízení stavby a pracoviště. 
4) Realizace opravy pravého, resp. levého segmentu. 

- © Demontáž a odsun dílů do dílen zhotovitele. 

- © Provedení oprav jak na díle, tak v dílnách. 
- © Přísun opravených dílů na VD a zpětná montáž zařízení. 
- © Úprava elektroinstalace a ŘS (nouzové zastavení) 
- © Nastavení pohonů s provedení zkoušek (suché, mokré) 

5) Uvedení opraveného zařízení do provozu. 
6) Realizace opravy levého, resp. pravého segmentu. (dtto bod 4) 
7) Uvedení opraveného zařízení do provozu. 

B.9. Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace 

Před zahájením technologických prací zhotovitel zpracuje a s objednatelem 
odsouhlasí harmonogram prací — HGM a technologický postup prací — TP pro 
jednotlivé činnosti prováděné během opravy. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Součástí dodávky zhotovitele bude i zpracování dokumentace skutečného 
provedení v rozsahu odpovídajícím rozsahu opravných prací (technická zpráva a 
jednoduchá výkresová dokumentace se zákresem rozsahu prací). 

Výrobní dokumentace zhotovitele bude zpracována průběžně během provádění 
opravných prací dle možnosti přístupu k jednotlivým konstrukcím provedeným 
měřením. Rozsah dokumentace je věcí zhotovitele. 

Po dokončení prací bude zhotovitelem zpracována dokumentace skutečného 
provedení reflektující skutečně provedené práce stejně jako případné odchylky od 
dokumentace původní. 

Předmětem předání díla po dokončení bude dokumentace skutečného 
provedení opravy a protokoly z kontrolních měření. 

B.10. Zvláštní podmínky pro provádění a organizaci akce 

Akce bude prováděna za provozu vodního díla jako takového a postup prací je 
nutné koordinovat tak, aby provoz vodního díla nebyl zbytečně omezován. 

« Mimo provoz bude po celou dobu opravy pouze jedna spodní výpust. 

« Obsluhu provozované technologie VD bude zajišťovat provozovatel vodního díla 
prostřednictvím proškolené obsluhy. 

*« V období, kdy nebudou probíhat práce na opravě v obtokové štole, bude tato 
vyklizena pro možné převádění vody. 

« Zhotovitel před zahájením prací vypracuje povodňový plán a plán opatření pro 
případ úniku závadných látek po dobu realizace, který bude schválený 
provozovatelem VD i zadavatelem. 

B.11.Právní a normativní specifikace pro realizaci 

Při přípravě a realizaci akce je nezbytné dodržování platných právních a 
normativních předpisů zejména: 

B.11.1.Právní předpisy 

B.11.1.1.Bezpečnost práce a zařízení, požární ochran 

- | Vyhláška č. 601/2006 Sb., kterou se ruší vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a 
Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., 
kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

— — Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

— | Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

— | Nařízení vlády č. 494/2001 ze dne 14. listopadu 2001, kterým se stanoví způsob 
evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a 

institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Vyhláška ČBÚ č. 447/2002 Sb., o hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, 
závažných provozních nehod (havárií), závažných pracovních úrazů a poruch 
technických zařízení. 

Vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu pří svislé dopravě a chůzi. 

Ustanovení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zákona č. 262/2006 Sb., 
(Zákoník práce). 

Vyhláška č. 361/2007 Sb., která stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci. 

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí. 

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků. 

Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 

ochranné prostředky. 

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek. 

Vyhláška 246/2001 Sb., o požární prevenci. 
Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 
značek a zavedení signálů ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 258 ze dne 14. 7. 2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

Zákon 22/1997 Sb. ze dne 24. ledna 1997 o technických požadavcích na výrobky. 

Hygienické předpisy, zejména pak usnesení vlády č. 178/2001. 

B.11.1.2.Projektování, stavební řád, životního prostředí 

Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

Zákon č. 357/2008 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

Vyhláška 502/2006 Sb. kterou se mění vyhl.137/1998 Sb. o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Vyhláška 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 

Vyhláška 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu. 

Vyhláška 526/2006 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 

Vyhláška 77/1965 Sb. o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů. 

Zákon č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění 

Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

Nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, v platném znění 

Zákon č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). 

Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném znění 
Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Zákon 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. 

B.11.1.3.Další 

Zákon 134/2016 Sb., o zadávaná veřejných zakázek. 

B.11.2.Normativní předpisy 

B.11.2.1.Zhotovitelská dokumentace 

ČSN EN 1990 ed.2 - Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1993-1 — Navrhování ocelových konstrukcí 

ČSN 731404 — Navrhování ocelových konstrukcí vodohospodářských staveb (zrušena 
k 1.4.2010) 

B.11.2.2.Provádění a montáž 

TNV 75 2931. — Povodňové plány 

ČSN 73 0212-1 — Kontrola přesnosti — Základní ustanovení 

ČSN EN 1090-1,2 — Provádění ocelových konstrukcí. 

ČSN EN ISO 12944 — Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 
nátěrovými systémy 

ČSN EN ISO 9692 — Svařování a příbuzné procesy — Doporučení pro přípravu svarových 
spojů. 

ČSN 05 0000 — Zváranie kovov 
ČSN 05 0002 — Oblúkové a elektrotroskové zváranie a naváranie — základné pojmy. 

ČSN EN ISO 6520 — Svařování a příbuzné procesy — Klasifikace geom.vad kovových 
materiálů. 

ČSN EN 14610 — Svařování a příbuzné procesy — Definice metod svařování kovů. 
ČSN EN ISO 6947 — Svařování a příbuzné procesy — Polohy svařování. 

ČSN EN 1708 — Svařování — Detaily základních svarových spojů na oceli. 

ČSN ISO 8992 — Spojovací součásti — Všeobecné požadavky na šrouby a matice. 

ČSN EN ISO 3506 — Mechanické vlastnosti korozně odolných spojovacích součástí 
z korozivzdorných ocelí. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



C. Situační výkresy 

      

      
   

  

+ 1% le » - 

í pe 
M Třemošnice“ — 

= m  „ě T W s : ; 
o M 

> 

C.1. Situační výkres širších vztahů 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021 

1]



Vtok do štoly h 

k Šachta obtoků h= 

Manipulační | plocha, 

překládka zařízení Fe= 

l 

C.2. Koordinační situace, katastrální mapa 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021 

NĚ 

Nádrž VD Pařížov 

Přístup 
: obtokovou štolou 

E om T 

k 

 



D. Technická dokumentace 

D.1. Technická zpráva 

Oba segmentové uzávěry budou opraveny shodným způsobem a v podobném 
rozsahu. Oprava bude provedena postupně tak, aby jedna spodní výpust byla vždy 
provozuschopná. 

Nejprve bude provedena postupná demontáž segmentu a to odpojením táhla 
s následnou demontáží ramen, uložení čepu a hradící desky. Nakonec bude 
demontováno táhlo a odmontován, resp. sklopen válec pohonu. 

Demontované díly segmentu budou přesunuty k výustnímu portálu štoly, 
naloženy na dopravní prostředek a odvezeny do dílen zhotovitele k provedení 

wux 

opravných prací. Nejtěžším břemenem je hradící deska o hmotnosti cca 1750 kg. 

D.1.1. Těleso segmentu 

Po demontáži segmentu bude provedeno nejprve po odstranění nátěru a rzi 
přivaření nerezových destiček tl. 4 mm na místa dosedu hradící desky na dosedací 
desku pod vyústěním segmentu. Následně bude provedena oprava PKO uvnitř 
segmentu (spojovací svár), na výustním profilu i po obvodu přivařených dosedů — 
systém 3 (D. 1.8.). Nakonec budou očištěny a revidovány kluzné plochy klouzátek 
ramen desky. 

D.1.2. Hradící deska 

Po demontáži hradící desky bude nejprve demontováno těsnění a očištěny 
funkční plochy (klouzátka). Upravena musí být také výška dosedů desky s ohledem 
na montáž nerezových dosedů pod tělesem segmentu. 

Následně bude provedena obnova PKO celé desky dle stávajícího řešení. Na 
vnitřním povrchu epoxidovým vysokosušinovým nátěrem nanášeným za horka 

vjedné vrstvě NDFT 1000 um a na vnějším povrchu epoxidovým nátěrem 
nanášeným za studena ve 2-3 vrstvách. Oba typy nátěrů by měly být kompatibilní se 
stávajícím řešení PKO OK. V rámci přípravy konstrukce desky pro nátěry je nutné 

srazit všechny ostré hrany OK min. 1x45". 
Po obnově PKO desky bude provedena montáž nového těsnění s použitím 

nového spojovacího materiálu (A2) a náhradou poškozených přítlačných lišt (odhad 
1ks/segment). Pro těsnění bude použito stejného typu profilu jako u původního (D. 
2.4.). 

Nakonec bude revidován stav všech závitových otvorů v desce před následnou 
montáží ramen a celé desky na segment. Spojovací materiál poškozený bude 
nahrazen za nový (A2/A4). 

D.1.3. Ramena hradící desky 

Ramena hradící desky budou demontována a rozebrána. Po rozebrání bude 
kompletně obnovena jeho protikorozní ochrana systémem 2 (viz D.1.8.). V rámci 
přípravy konstrukcí pro nátěry je nutné srazit všechny ostré hrany OK min. 1x45. 

Při zpětné montáži bude revidován stav klouzátek rámu a závaží případně 
upraveny mezery podložkami. Poškozený spojovací materiál ramen bude nahrazen 
za nový, nerezový (A2/A4). 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP- 10/2021



D.1.4. Čepy segmentu 

Uložení čepů bude rozebráno, vyčištěno a budou zkontrolovány všechny 
pracovní plochy. O stavu těchto ploch bude vyhotovena zpráva. Vložená pouzdra 
vyjímána nebudou, pokud budou v pořádku. Je uvažováno s náhradou bronzových 
distančních kroužků za nové vyrobené z cínového bronzu (CuSn12). 

Dále je uvažováno s vložením „O“ kroužku mezi víčko čepu a první distanční 
kroužek a osazením mazací hlavy na zadní přírubu čepu tak, aby bylo umožněno 
promazání sestavy uložení čepu i ze zadní strany od tělesa. Při zpětné montáži bude 
uložení promazáno z obou stran vhodným plastickým tukem odolávajícím danému 
prostředí. 

HiJe nutné při demontáži a zpětné montáži zachovat stávající polohu 
excentrického pouzdra umožňujícího následné dotěsnění segmentu!!!! 

D.1.5. Ovládací rám 

Ovládací rám bude rozebrán. A po rozebrání bude kompletně obnovena jeho 
protikorozní ochrana systémem 2 (viz D.1.8.). Společně s rámem bude obnoveno 
PKO i na závažích. V rámci přípravy konstrukce pro nátěry je nutné srazit všechny 
ostré hrany OK min. 1x45. 

Při zpětné montáži bude revidován stav klouzátek rámu (upraveny mezery) a 
závaží zajištěna novými nerezovými sponami. Poškozený spojovací materiál rámu 
bude nahrazen za nový, nerezový (A2/A4). 

D.1.6. Táhlo hradící desky 

Táhlo hradící desky bude současně s vřetenem demontováno. Následně bude 
očištěno a pracovní plochy budou revidovány — zkontrolovány. O stavu táhla bude 
vyhotoven záznam. Nakonec bude táhlo před montáží promazáno a nakonzervováno 
— viz D.1.8. - systém 4. Stejným způsobem bude ošetřena i pohybová matice vřetene 
a Spojovací čep. Zajištění čepu bude osazeno nové. 

D.1.7. Pohon segmentu 

Pohony segmentů budou sklopeny ve strojovně a bude provedena revize dolní 
ho uložení táhla do válce. Součástí by mělo být rozebrání, vyčištění, výměna 
poškozených dílů (těsnění, prachovky apod....) a promazání. 

Následně bude obnovena povrchová ochrana spodní části válců (skrz strop a 
ve štole), ocelové armatury prostupu stropem a spodní desky plastové manžety 
včetně lišt ze spodní strany stropu. Použit bude nátěrový systém 2. (viz níže). 

Dále bude zprovozněno nouzové zastavení pohonu při vzniku vzpěrné síly 
v táhle indikované pomocí nouzového indukčního čidla umístěného na podstavci 
pohonu. Při vzniku této situace dochází k nadzvednutí podstavy pohonu, čímž dojde 
k rozpojení (oddálení) čidla od konstrukce a mělo by okamžitě dojít k zastavení 
pohonu s příslušnou hláškou do řídicího systému VD — porucha uzávěru. V současné 
době je čidlo elektricky do pohonu připojeno ale nikoliv komunikačně tudíž se 
v takové situaci nic nestane. 

Řešení lze volit dvěma způsoby, z nichž první varianta je součástí soupisu 
prací. Cenově druhá varianta vychází mírně dražší odhadem o 20%. Za její výhodu 
[ze však považovat upgrade řídící jednotky pohonu. 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



Varianta 1. 
Vlastní servopohon zůstane stávající a rozpojení bude realizováno vloženým 

rozpojovacím rozvaděčem na napájecí kabel pohonu. Nouzové zastavení pak bude 
provedeno na základě impulsu ze stávajícího indukčního čidla, který v rozvaděči 
odpojí silové napájení pohonu. Ovládací okruh (24V) by měl zůstat funkční tak, aby si 
pohon „zapamatoval“ v jakém je stavu (poloha, pohyb). V řídicím systému je pak 
nutné naprogramovat tuto situaci tak, aby se na PLC automatu objevilo příslušné 
hlášení a zároveň aby systém nepřijímal pro daný pohon žádné další pokyny pro 
případ obnovy dodávky proudu. 

Varianta 2 

jednotkou AC 1.02 již komunikačně připravenou pro připojení nouzového indukčního 
čidla. V tomto případě je nutné mechanicky jen vyměnit „hlavu“ pohonu a provést 
úpravu programu PLC tj. připojení do systému. 

Po provedení všech výše zmíněných prací budou jednotlivé díly přivezeny zpět 
na vodní dílo, přesunuty do obtokové štoly a na místě smontovány dohromady. Po 
smontování budou provedena nastavení koncových a limitních poloh segmentu. 
Následovat bude provedení zkoušek opraveného zařízení a to jak suchých (bez 
vody) tak mokrých po napuštění spodní výpusti vodou. Po úspěšném absolvování 
zkoušek bude opravený segment uveden do provozu. 

D.1.8. Protikorozní ochrana OK, povrchové ošetření diiů 

V rámci opravy segmentů bude provedena i oprava povlakové protikorozní 
ochrany jednotlivých dílů. Každý použitý ochranný systém musí zahrnovat nejprve 
přípravu povrchu, resp. zajištění povrchu ve specifikovaném stavu a následně jeho 
ošetření specifikovaným a odsouhlaseným systémem. Použité materiály musí být 
aplikovány za příznivých klimatických podmínek a dle aplikačních předpisů vydaných 
jejich výrobci. 

S ohledem na stávající PKO konstrukcí je prakticky žádoucí, aby aplikovaný 
nátěrový systém byl s tím stávajícím plně kompatibilní, resp. shodný. 

D.1.8.1.1.1.Systém 1 

Plochy zařízení do ponoru, namáhané proudící vodou, střídavě pod vodou a 
nad vodou. Konstrukce zařazené do třídy namáhání C/ll (proudící voda 
s výskytem abrazivních částic). Tohoto systému bude použito na vnitřní ploše 
hradící tabule, postranních lišt a deflektoru rozražeče. 

Příprava povrchu: 
- © tryskání základní na Sa2,5 dle ČSN EN ISO 8501 

- © tryskání před nátěrem na Sa2,5 dle ČSN EN ISO 8501 a drsnost střední (G) 

Rz = 75-1001um dle ČSN EN ISO 8503 

Specifikace pro nátěrový systém: 
- dle ČSN EN ISO 12944-1 životnost VH — velmi vysoká (nad 25let) 

- © dle ČSN EN ISO 12944-2 korozní třída Im] — ponor (sladká voda) 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



- © vysokosušinový nátěr na bázi EP aplikovaný za horka v jedné vrstvě NDFT 

min.tl.10001umv odstínu šedé grafit. „z 

D.1.8.1.1.2.Systém 2 

Vnější plochy ocelových konstrukcí (ramena deska, ovládací rám, vnější 
povrch hradící desky, armatura prostupu pohonu stropem, pohon). 

Příprava povrchu: 
- © Tryskáním na Sa 2,5 v souladu s ČSN EN ISO 8501 dvakrát nejdříve 

základní a poté před nátěrem — v dílnách zhotovitele 
- © Mechanickým očištěním na PSt2 v souladu s ČSN EN ISO 8501 — na 

pracovišti ve strojovně, resp. v odtokovém tunelu. 

Specifikace pro nátěrový systém: 
- © dle ČSN EN ISO 12944-1 životnost VH — velmi vysoká 
- © dle ČSN EN ISO 12944-2 korozní třída Iml — ponor (sladká voda) 

- © např. vysokosušinový - Zn(R) nátěr na bázi EP aplikovaný za studena, 2-3 
vrstvy ; NDFT min. tl.500um; 

- © odstín šedý. s 

D.1.8.1.1.1. Systém 3 

Plochy zařízení do ponoru, namáhané proudící vodou, střídavě pod vodou a 
nad vodou. Konstrukce zařazené do třídy namáhání C/I (proudící voda 
s výskytem abrazivních částic). Tohoto systému bude použito pro opravy PKO na 
vnitřních plochách tělesa segmentu. 

Příprava povrchu: 
- © Mechanizované očištění PMa dle ČSN EN ISO 8501 

- © Nastražení okrajů opravované plochy pro stěrkování. 

Specifikace pro nátěrový systém: 
- dle CSN EN ISO 12944-1 životnost VH — velmi vysoká (nad 25let) 

- © dle CSN EN ISO 12944-2 korozní třída Im1 — ponor (sladká voda) 

- © vysokosušinový nátěr na bázi EP aplikovaný za horka min.tl.10001m 
v jedné vrstvě stěrkováním v odstínu šedé grafit. | n) 

D.1.8.1.1.2.Systém 4 

Tato povrchová úprava bude provedena na funkčních plochách bez 
povlakových PKO (táhlo, vřeteno, nerezové čepy, ....). 

Materiál — konstrukční ocel, nerezová ocel. 

Příprava povrchu: 
- © mechanické očištění se současným odmaštěním 

Specifikace pro ochranný systém: 
- © přilnavý na kov, nestékavý 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP- 10/2021



- © odolný proti vodě (vypírání vodou) 

- © použitelnost v teplotách -20 až +60 *C 

D.2. Výkresová dokumentace 

D.2.1. O OKU 9824-297Dispozice segment.uzávěru DN1200/PN6 1:30 

(ČKD Blansko Strojírny a.s., 05/2005) 

D.2.2. O OKU 8700-037 Segmentový uzávěr DN1200/PN6 1:15 

(ČKD Blansko Strojírny a.s., 05/2005) 

D.2.3. Detail uložení čepu segmentu (úprava-oprava) 1:5 

D.2.4. 5 ZEK 7655-205 b Těsnění 

(ČKD Blansko Strojírny a.s., 05/2005) 

VD Pařížov, oprava segmentů, TP - 10/2021



E.1. Soupis prací a dodávek 

stavba: 

VD Pařížov, oprava segmentů 

E.1.1. Rekapitulace soupisu prací 

E.1.2. Položkový soupis prací a dodávek



 
 

Hdda 
z9G 

W
3
M
1
3
3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

  
  

  
 
 

| 
ÁPEDeU 

1UJE]SO 
E 

ISÍ0|P9A 
NOA 

Z 
OOZLNO 

M
u
o
w
b
o
s
 

LABIRO| 
ZOSd 

LOSd 

eua3 
ÁJIP 

U
B
X
|
e
3
 
E
U
S
3
 

n
J
o
g
n
o
s
 

sjp 
€
u
s
3
 

A
S
9
Z
E
N
 

nuswubBos 
eaeido 

A
O
Z
H
E
J
G
O
A
 

| 
'EGAE]S 

19e1d 
n
s
i
d
n
o
s
 
o
e
|
n
i
d
e
x
y
9
y
 

V
W
V
3
 

 



 
 

pou 
00'9 

(YJeUjIP 
A) 

O
D
S
D
P
 
I3IPE1Y 

BU 
N
P
O
S
O
P
 

AXHSÁA 
B
A
B
I
I
N
 
B
U
S
B
D
N
O
S
 

- 

NPoago 
od 

P
U
9
I
E
A
U
 
WW! 

PXOPXOP 
BXHSOP 

PAOZAJAU 
- 

(OMd 
!u9zoxsod) 

Aysop 
Joipeay 

npesop 
9]snu 

A 
j
u
8
u
B
a
s
 

P 
syz 

- 
1opeju 

Aysap 
Ápasop 

pod 
nuajd 

uoÁnozajau 
UoIDEPaSOPp 

(IU9IBAUd) 
zejuoLu 

— 
 
 

pou 
00'bc 

y
o
n
1
o
d
 
U
D
Á
U
G
O
J
P
 
U
D
Á
U
P
E
d
U
d
 
1
U
e
s
n
o
1
g
e
z
 

- 

Y9Ojď 
Y
D
U
D
H
U
N
 

OJOJJUOX 
B 
JUDISIJO 

- 
m
u
s
s
 

esa|a) 
JSI| 

UJIDIPOA 
E 

Nda2 
SZIA8I 

- 
 
 

pou 
00'yc 

"pode 
Ayaoyseid 

1u9usa) 
- n

D
 
U
D
Á
U
B
Z
O
N
S
O
d
 
PUBUJÁA 

- 

njsid 
ÁAejy 

1UBISIDÁA 
© 

PJO4)UOX 
- 

nuouod 
a9|BA 

azIA8 
- 

 
 

9JIP 
W
I
U
P
O
A
 

BU 
92B1d 

9UARBIdN 
£ 
IU2XNJ)SUOYAI 

"9UARIdO-" 
 
 

 
 

pou 
00'8cT 

J0B4d 
|SPU 

W
B
Y
D
O
 
1U9ISID9UZ 

E 
J
U
B
Z
O
N
S
O
d
 
HOJJ 

Nd99 
E
U
P
I
Y
D
O
 

- 

iiizejpuoui 
noujedz 

o1d 
nijuua3xo 

Ayojod 
(Iuageuzo) 

oexijjji 

n
u
9
w
u
B
o
s
 
U
S
B
!
 

GNIHd 
UDIUJJIUA 

I NIJU8DXB 
ZRJUOUIDDP 

- 

n
u
s
w
b
B
o
s
 
AySsop 

J9IpE1Y 
B 

USUIBI 
ZPJUOUISP 

- 

N
B
 

OUJIBPBAZ 
ZPJUOUIBP 

- 

JZBAPZ 
Z
P
)
U
O
W
O
P
 

- 
nyuswubas 

usuej 
e 
Aysap 

I91pe4u 
ZPIUOUDC-" 

 
 

poy 
00'vc 

(s9AeBZ 
Áujnu) 

9un0fo1s 
9A 

n
u
o
y
O
d
 

89JBA 
IU8dOpys 

- 

WIOUDJDJA 
S 
AAUJSIÍ 

1HNUUÍÁA 
Z
e
j
U
O
W
 

BP 
- 

(soaez 
Aujnu) 

unwfos 
'nuoyod 

ruslodpo 
- 

ÁJozueu 
9A0)SEJd 

1UIOY 
1UBIGAZOI 

- 
(izeaez 

jnusfes 
od) 

azojod 
9u9usajpo 

A 
1ualodzoJ 

- 
nuawubBas 

n
u
z
i
u
e
u
d
a
u
 
oujoenogÁuod 

Iualodzoy-' 
 
 

azejuoulop- 
 
 

O0Z1LNG 
m
u
s
u
B
e
s
 

eAe1do 
Z0Sd“L0Sd 

 
 

  WaX|93 
BU3J 

(2M) 
e
u
9
3
   

[sx'1dx] 

Alp   Ayjoupaí   
P
I
D
U
Á
A
 

 
 

  
  

sidod 
  

jod3 
 
 

m
u
o
w
B
o
s
 
eaeido 

'AOZIHEJ 
JA 

X
9
A
E
P
o
p
 

< 
I3B1d 

SIdnos 
AAOXZO|Og 

:9YE 

Č
K
A
  



 
 

(zu 
z0'0) 

U8YOJÁA 
pod 

93s8p 
jupods 

eu 
Ápog 

198p9sop 
- 

(z 
EZ'0) 

NWEJSI 
1OJOJUSO) 

S AXSAP 
Judo 

J9jBU 
ÁuSZOXSOd 

- 
( „
W
9
/
 

'0) 
n
u
o
w
B
a
s
 

ES9j9) 
NIBAS 

O
U
J
U
Z
P
J
U
O
W
U
 
P
O
A
G
O
 
1UHIUA 

- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      
  

pou 
009 

nojouy 
JZ 

IUBAOXI8JS 
OUP9JSPU 

OJd 
Aueaeadn 

nopna 
sfey0 

- 

(8'1'G 
ZL- 

| 
U9)SÁS 

ÁNOJ9jPU) 
ESB/9) 

NIPJBU 
P
S
I
 
PUDZOXSOJ 

- 

(eze1-L0G8 
OSI 

NA 
NS9 

Ap) 
B
d
 

EU 
oueAozZIUBUJALU 

-MO 
OUDIAOd 

PAEIdId 
— 

(„w 
9'0) 

Auaofons 
juaoin 

pod 
nyssn 

A 
n
u
o
u
o
d
 
38]PA 

- 

(„wg'o) 
nysid 

82]eA 
Ajezuem 

19Á14 
ÁjSI 

B 
EXSOP 

- 

W
 

09'Z 
(„w 

p
)
 
ÁuAofous 

u
a
d
o
u
s
 

dnjsoad 
e 
n
u
o
y
o
d
 
nuefojs 

JIP 
IUAB1OX 

- 

(eze|-L0g8 
OSI 

NA 
NS9 

SIP) 
Z 

1Sd 
Z
S
 

BU 
aupAoZIUBUDALU 

-MO 
NUDIAOd 

<ABIdUd 
— 

1YO 
BURIUDO 

IUZOJOXHOJd-" 

pou 
00'ZT 

Áysop 
191pe1y 

UJDUBWUBI 
"
s
a
 

'30SAP 
A 

HIOA1O 
UDÁAOJAPZ 

UJOSA 
(BABIdO) 

aZIA8I 

pou 
00:8 

gruud 
e 
uoueu 

nfogeu 
'nju9ax9 

8ZIA8 
- 

nda2 
juszojn 

uoojd 
UIUDNUNJ 

UDOSA 
PAEIdN 

PUpediud 
E 

9ZIA31 
— 

o 
0
0
T
 

w
u
 

g'0 
|) 

Axonsep 
onoza49u 

Ajiznod 
nopng 

!jnA 
1uazauÁn 

o4d 
- 

pou 
c 

IDA 
UIIUSZBUJÁA 

S 
MAJEZNOJK 

UDOSA 
UDOJd 

eAeIdn 
e 

azinal 
-* 

pou 
00'9 

nde9 
UDBYJA 

8A 
YAZNOJM 

„O, 
O1d 

AYZPIp 
BAEJdN 

pou 
00'9 

nyuawBas 
nds2 

Agnaud 
IUJIUA 

EU 
JIUZELU 

ZEJUOLU 
< 

. 
m
u
s
w
u
B
o
s
 
w9s8j91 

pod 
nysep 

Bu 
yJÁuenojuowu 

NP9Sop 
UDÁNOZAJDU 

ÁHSÁA 
9JP 

- 
pou 

00'9 
, 

Áysap 
nuj 

uoloepasop 
AYSÁA 

eAeJdN 
- 

A
O
 

X 
ZÁJd 

Bu 
wejpidaj 

L
Á
u
p
o
y
p
 

ou9daja 
AYZP1p 

Op 
apng 

1U9US91- 

n
e
u
e
j
e
w
 
OYJIBAO(OdS 

NOPEJYBU 
S 

JSI 
UDÁUBAODPIAAI 

E 
IUDUSA) 

OYBAOU 
ZEJUOU 

- 

pou 
00'7/ 

IUDUS9] 
OYBAOU 

BABIdN 
BAOJEAJ 

- 

IU9USY) 
OYBIEJS 

UIJINUJÍMA 
S JSI 

YDÁUDENYd 
ZPJUOWIDP 

- 
ÁySop 

1DIpe1y 
IU8USA) 

BUBUJÁA 
-' 

S|9JIA00UZ 
UJRUJIP 

A 
9DBId 

OUAPIdN 
E 
IUIYNIJSUOYAJ 

"9UAPIdO-* 

HNUdÁA 
Ojoy0j 

9DEMIPU! 
- 

(dy 
nisid 

A 
ÁJIS 

9UJDOZA 
"DANA 

80AB]SPod 
nuopjeu 

d
p
e
d
y
d
 

A 
n
u
o
y
o
d
 
1
n
u
d
Á
 

- 

    
naozuas 

oujuoxnpul 
Ulusfodud 

s 
aualods 

s
9
8
d
 
IU2e|ejsuo1Ma|e 

-   
 
 

Sl 

v el 

cl 

I  



 
 

pou 
00'vc 

nouaofo4s 
pod 

Aysap 
9A01SB|d 

12ÁDy 
ZBJUOUU 

- 
89|BA 

Op 
Njsid 

< 
Jonew 

S 
NGNOJS 

OUBAOZAdEI) 
1U8ZESO 

- 
N
U
O
L
O
d
O
A
I
D
S
 
9UJODA 

YUAOÍOHS 
BA 

N
U
O
U
O
d
 
NUPÍOJS 

1UBIÁJZA 
- 

muawuBos 
N
w
z
i
u
e
u
J
d
U
 
OUJIEAOGÁLOU 

IUSAB]SAS 
"ZPJUOY-' 

 
 

S3BId 
IIBA0OJUOXOP 

/9ZEJU0UU 
-* 

 
 

 
 

jdy 

(SOA 
IUgeAJaZU0X 

ÁUPOUA) 
EMO 

O
U
B
U
S
A
A
B
Z
 

OUSÍ 
E 

9]UJES 
A 

NISId 
8DPAJAZUOY 

- 

(8'1'G 
ZL 

zIA) 
nzsid 

'ngnojs 
o
u
g
A
o
z
a
d
E
j
 

1uPZELWIOJŮ 
- 

nuoyod 
e|UP] 

IUPZEUJOJd 
E 
AIBAIDZUOY 

- 

 
 

Ty'0 

9199 
- HWEJSIJ 

HUJDEPESOP 
IZDU 

ANZBUP 
- 

(%0€) 
!USISNÁA 

NPOAg0 
Od 

jyS 
JUJe9 

- 
wu 

09 
UIS 

A 
(%08) 

NPOAGO 
Od 

eS9/97 4!UAN 
JBAS 

JUZPJUOU 
- 

'8''G 
ZL- 

| W9]sÁs 
Ánogjeu 

"umi 
000,- 

HA 
L
U
'
d
3
 

UWIUBAOXISDIS 
YO 

ÁLUBIUJO 
BAOUDIJAOd 

BABIdO 
- 

 
 

Te'8T 

(Auaofos 
dous) 

n
u
o
y
o
d
 
mys 

Asi 
© 
eysep 

1un8)0x 
- 

n
u
o
y
o
d
 
38|BA 

- 
nuouod 

nuefojs 
Aysop 

Pujado 
e 
Auaoloys 

w
e
d
o
n
s
 
dnsojd 

- 
NIODI9|jap 

€ 
N)IJS 

9UJODA 
ÁUBIJS 

IUSNPZA 
9Z 

UDIAOC 
ISÍBUA 

BYXSOP 
19IPEY 

- 

(8'V'G 
ZL- 

Z W9jsÁs 
Áno1gjeu) 

ÁMSIA 
€-z 

"url 
00G 

- 
HA 

L
U
 

"dZ) 
MO 

EUBIUDO 
BAOUDIAOd 

— 
 
 

00'£ 

N
I
O
d
e
p
 

E 
N
S
 

DUjo9A 
N
U
D
U
 
BOS 

ÁUEHS 
BZ 

UJIAOD 
JUIIUA 

EXSOP 
1DIPE1Y 

- 

(8'V'G 
ZL- 

| U9jsÁs 
Áno19Bu) 

ÁNSIA 
€£-z 

'uuri 
0001 

- 
H
A
 
"
L
U
 
J
Z
)
 
M
O
 
E
U
B
I
Y
D
O
 
P
A
O
U
D
I
A
O
d
 

— 

 
 

pou 
00'9T 

UDAY 
AZ 

X9S1J1 
D 

NÁDAJO 
1UDISIDDZ 

- 

o GPXL 
BU 

YO 
UDÁUJISIJO 

URIY 
UDÁHSO 

UDBSA 
(9XDIUBUDAUU) 

IUOZEJS 
- 

O
M
d
 

Nonoyejaod 
paid 

YO 
UBJU 

PABIdUd 
- 

 
 

jd 
T, 

5E0J 
P
E
 

n
o
A
o
z
o
0
E
T
T
O
T
S
T
8
7
-
 | 

(„w 
g'0) 

sid) 
ojyBj 

- 
nuouod 

eJUP] 
IUS]SPLIPO 

< 
IU2)SI90 

— 
 
 

          
Č
T
2
   

(Hi 
Ep] 

IZEAEZ- 

(„W 
92'1) 

EZI9ABI 
J0BP8AZ 

- 

( „
W
E
E
 

) 
n
p
 

o
y
j
o
e
A
0
g
Á
Y
O
d
 

I Áysap 
euowEu 

- 

(„W 
Zp'9/,Ul 

0'€) 
9UA 

1 4IUAN 
BYSOP 

J9IPE4Y 
- 

(eze[-10g8 
OSI 

NA 
NS9 

3Ip) 
(G'Z 

BSg) 
G'Z 

BS 
EU 

JUBYSÁN 
-MO 

NUdIAOd 
eneidiud -| 

 
 

  

da 

44 

oz 

6| 

8, 

Zl 

91  



|dy 
(Axpajjsoid 

IU2PAJDZUOY 
E 

EJPEZELU 
'EJpido|) 

J
e
e
j
e
w
 

1UZEJUOLU 
E 
ÁUDOULOd 

— 
 
 

1dx 
(7 

"ÁYAOUDEJd 
1USUSA]) 

|eejeLu 
Á
u
e
A
o
x
U
o
8
d
s
a
u
 

-' 
 
 

jdx 

JPLDJEU 
IDBAOUADON 

- 

pode 
NOABGÁA 

S 
999PBAZOU 

- 

Ayorue1y 
Aegex 

- 
nuouod 

nuelojs 
ngÁuod 

e|pio 
Iuafodez 

- 
JeLSJELU 

IUJEJEJSUIOJIMA|S 
— 

 
 

3x 
0'£z 

By 
9G'£ 

- 
j
e
 

J0BA0|dS 
1ujejso 

- 

By 
pz 

Z 
%92 

(Miuaosny 
9jp 

Agnugd 
Aysop 

eu9wuei 
IDBDPJA0 

OUSLWUEJ 
- 

By 
pp'i 

SM 
ppi 

- Z
L
X
B
W
 

- 
PBNIC 

- 1U9USY) 
O4d 

- 

(pv/zv) 
jeusjewu 

joenolods 
— 

 
 

ax 
90 

By 
€0'0 

P SX9L 
- WU 

OOLX0G 
- S'0d- 

(zajsu) 
LOEY'| 

- M9)PZNOJY 
ÁYSAP 

IUDUEJSIP 
 
 

3x 
DY 

20 
BSY 

G- 
W
U
 
0EE/087 

- 
Pd- 

64 
8c'0 

B 
SX 

p- 
W
W
 
061/0GL- 

Ed- 
ZLusSna 

- 
nda9 

Iuazojn 
Ayznojx 

1U2UEJSIP 
— 

 
 

sy 
LX9AM 

„Sb 
BAOJUN 

SOIAEJU 
JoBZBU 

 
 

sy 
W
a
d
a
 
vUS 

02 
W
u
 

£'Sx02|, 
X9ZNOJK 

„Ou 
T 

 
 

og'£ 
(wa/Bm 

61) 
d GOZ-GG92 

M-Z 
9 
NSOÁA 

8]p 
- 

NoxZOoJA 
NoA0|830 

S 
aA0ZÁJd 

- 
nyuauu Bas 

IUaUSA] 
 
 

dy 

By 
G0'0 

XZ 
- 
A
y
o
a
j
d
 
[
e
p
9
s
o
p
 

- 

By 
z 

- 1U9US9) 
EJSI| - 

(Logy'L) 
- Álip 

anozajau 
- 

 
 

1
P
G
O
J
Á
A
 
"
E
M
A
B
P
O
p
 
[
e
l
9
]
e
u
-
"
 

 
 

 
 

pou 
00'72 

H
N
U
Á
A
 

juhreaBy 
jsousa) 

- 
A
H
S
N
O
X
Z
 
8
Y
0
U
 

- 

J8pl2 
1u8AR]SEU 

N
G
Á
Y
O
d
 

EJO1)UOX 
- AXHSNOXZ 

BYDNS 
- 

yssnoxz 
UJÁJNOLU 

E 
U
D
Á
U
N
S
 
IUapanojd 

- 
 
 

jdy 
SY 

op 
niozuss 

Uojuginpu! 
u
o
r
u
s
o
u
g
a
d
z
s
g
 

1uslodez 
o1d 

s
w
 

ene1dn 
- 

 
 

pou 
00'9T 

9IGOJÁA 
NUÁHOd 

9Jp 
PAOJUBUUOWI 

EJPI9 
- 

Áyojod 
EjpI9 

PAODUOY 
- 

[9PI2 
UJÁAODUON 

ILSABJSEU 
B 
N)USLUGOS 

NgÁuod 
IUSZHaS 

- 
 
 

      
  

pou   
00"8CT   

n
i
u
o
w
B
a
s
 
nuej 

o
y
l
D
B
A
O
g
Á
L
O
J
 

E 
EJYP] 

Juofodoud 
- 

JZeABZ 
ZPJUOU 

- 
NUIBI 

OUJDEDAAZ 
ZPJUOUU 

- 

m
u
s
o
u
B
a
s
 
Axsop 

Jorpejy 
P 
UdUBI 

ZBJUOUU 
- 

nyuowuBas 
u
a
u
e
 

gn1ud 
UDIUJIUA 

I NI)UBDXD 
ZBJUOUU 

- 

niuowuBas 
uswBI 

e 
AXSOP 

I91pe1y 
ZEjUOLU 

eUJadZ-   
 
 

9£ 

ge 

ve 

P) 

ce 

ke 

0£ 

62 

ez 

Lč 

9ď 

gc 

ve 

ec  



 
 

W3x|93 
Ápe|MBU 

IUJE]SO 
£ 
ISÍ0IP3A 
2. 

 
 

 
 

jdy 

J
u
9
9
U
o
X
o
p
 

Od 
N
A
M
S
U
O
 

I 
9
S
I
A
O
D
E
I
C
 
P
I
N
 

- 

9|0js 
9A040]go 

3 
ndnsyud 

1ugjsiez 
- 

9JS/A0EId 
JUBISIfEZ 

B SZ 
Ápis/go 

- 
dnysud 

“3jsiu9AB]S 
IU9ZIEZ 

- 
 
 

 
 

(AuawuBas 
ego) 

oJjya|e 
9ZIA81 

IZOUJÁA 
- 

 
 

jdy 

Ájoyojo1d 
1
U
g
o
s
n
Y
z
 

- 

99Bju9unyopoj0j 
1uapaao1d 

oy9u981nyS 
99P)U8WNXODP 

- 
A
u
o
u
B
b
o
s
 

ego 
o
d
 

- J0YNHSUOX 
UDÁUBAODIAAI 

ÁABIJZ 
1UZIABU 

- 

9
2
B
]
U
9
W
N
N
O
p
 

PYSUAJIP 
- 

Ánejdo 
Iuapanojd 

ouau?ajnyS 
9
9
8
)
u
a
W
n
y
o
p
 

€ 
9
9
B
j
U
8
W
N
Y
O
P
 

IUGOIÁA 
-* 

 
 

|dy 
n
u
s
u
B
a
s
 

AYABjSpo 
ngop 

od 
nsidpajd 

oulugejndiueLu 
Iueupalojd 

€ 
Iuajsilez 

- 
 
 

1dy 
d
z
o
g
 

uejd 
'nuejd 

oujufteaBy 
E 
o
U
a
A
O
U
P
O
A
o
d
 

IUBUpaloJd 
e 

IugsIlez 
— 

 
 

 
 

1dy 
G
A
 

eu 
s9e|ndiuewu 

€ 
Azoaajd 

'eaejdop 
-* 

 
 

jdy 
nunsajd 

udifel 
suj32A 

Ágeja[ 
1usziez 

I38p3Az 
- 

 
 

|dy 
weoleuojd 

"zejuowap 
*
9
2
e
j
n
d
u
e
w
 

"zejuowu 
- 

NIEAÁA 
8A 

(EYAB|) 
IU8SA| 

- 
 
 

|dy 
Z
P
J
U
O
W
 

OP Z
P
U
O
U
 

"90EjndIuew 
"BABITOp 

- 
Ásanez 

'AMEU 
'ÁYIZOA 

- 
90YNHSU0X 

aUJOLIOd 
- 

 
 

 
 

Ápepyeu 
1ujejso 

< IS[o]p8A 
N
O
A
 

 
 

 
 

W3x|93 
O
O
Z
L
N
O
 
M
u
s
w
u
B
o
s
 
eae1do 

Z0Sd'L0Sd 
 
 

 
 

Juszojn 
ez 

nyjejdoď 
€ 
oejndiueui 

9Uuj89A 
- 

npedpo 
s9epiAM| 

< 
 
 

: Áyzojod 
a
a
o
y
u
j
d
o
p
 

€ 
Iujejso-' 

 
 

            
  

 
 

Zť  



ll         

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

- 
=
 

=
 

4 
S
O
c
-
G
G
9
£
 
M
3
2
 6 

m 
OT 

P
V
 

A i
 
-
 

7 
k
 
=
 

k 

: 
H
i
d
e
 

R
 

+0 b
o
 
a
 

p
y
u
p
v
z
o
d
í
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

G
 

| 
by 

oyga 
pin2 

o) 
» 
M
i
 
u
 . 

 
 

 
 

 
 

i 
"
e
e
 

 
 

| 

165 
| 

m
ě
l
a
 

oj 
| 
9pá 

"r 
| 

5494 
3 

u
.
 

p
r
o
s
a
 

ki 
h
e
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

  

    

 
   

  
  

  
  r | 

—
 

- 
-
—
—
 

- 
4 

ši 
a
 
r
 

v 
m
u
ž
i
 

"s 
MR 

TjEKe 
o
i
 

i 
S
0
7
0
G
 

"
2
1
0
0
-
0
0
5
8
 

5 

  

   

©
 

5
8
0
 

s 
n 

5 
L 

C 
» 

se 
o
b
l
á
 

= 
A
Z
M
)
 

Z: 
O
"
 

O
L
   

  

W = 

x T ADI 
INIDVNZO 

1330d 
 
 

 
 

113 

=> 
3 

  
 
 

1
0
C
-
0
0
G
9
 

5
m
 

M
Í
Ž
 K 

85 
S? 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

m
n
 

G
e
 

k 
vHJOI 

ININNNI 
(4 

 
 

| | |



 
 

 
 

 
 

 
 

 
   
 
 

  
 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

Ca 
g) 

nyusLuBas 
ndag 

juazojn 
Iejad 

t
e
d
y
?
 

|: oyuau 
: Áuojjid Aazpu 

VčOZ/LI 
v
e
z
 

dl 
zed 

MdlA DY0]O 
EUP © UBS BARIO 

"AOXOIS JA 
1202/01 

wnep 

py 
:J8U10) 

: JOMV 
: 

A 
wipní 

A
B
O
 

LO 
Z
p
 

O
E
H
P
d
 

1 (ojsauu) 
ago 

P
O
 

R
E
C
)
 

01/827 
PYoelsgn 

y
e
p
e
ď
 

Bu] 
yjjepeg ABuj 

O
T
S
 

avVa-MY 
: JBA09BIdÁA 

"fojddpo 

(y9zno.M „O, 1ujdop) 
5 

BYDIA IU9USO) ONOHEJS 
—
 Č =
 
z
k
 
=
 

JeAOpIA8J 
OC 

Jeyosuod 
epznod 

—
—
 

U
S
I
P
O
d
 

c 

wexn 
WÁyoyse|d 

n
,
 

IZBJUOUU 
1 

JIUJTÁA 

    
 
 

IZYLNOW 
ld 

LIZNALS 
V 

/32 
IVIMA 

STÝN 
O8d 

XCYZ | 
SE 

G0 
II 

* 
3 

R M
 

= 
Á 

k
n
 

 
 

 
 

  
  

 
 

—
 

27. 

   
 

JPAODIA8I 

jeuo9uod 
eIpznod 

  

vyl (zLusna 
Ánou) 

nyznojy 
PUSUÁA 

woyn 
WÁYOHSeJd 

WÁUJOPOBPOA 

JIujdÁA 
Izejuouu 

ud Jojsojd 
"
A
4
 

JeA0pIAa4 
jeuosuod 

epznod 

0, a 
(9) 

DIUZELU 
NOAONEJ) jIpESO



  

  

  

  
  

  

      
      

  
    

      
          

                          
  

      

  

  Í
Z
E
E
 

(n
o 
m
m
m
 y
 

66
 

| 
7 

sk
re
ěi
dv
y 

Uuz
ávě

m 
B
Ř
E
 

ů 
E
 

A
T
-
 
0
7
 

  

  

  

  

  

              
  

        

      

  
    

                

  
        
  

  
  

  
                

      
                

  
      

  

  
    

  

    

                    
    

  

  

    

  

  

       



 
 

  

         
 
 
 

  
 
 

  

  

 
 

E 
NS 

4 
jim 

L
o
%
 

i 
A
i
 

pi 
Boje 

a
i
 

jis 
al 

i 
L
ě
—
r
2
k
í
 

f
c
 

U 

(MP7 OKAL 
YYATEN r 

jp 
P
 

je 
BSM DOV 

MTZ- 
+ 

Ze -10 
10 

0
4
 
DEMLA 

X 
j 

DEJA 
FLV 

4 NVJSTMÍ 
VAOAOLIPOÁA 

DANÍ 
, 

« 
+ 

HI 
(
A
 

5 
AM 

4 
v
e
 
r
e
 

+ 
ře 

VG 
jiY 

VOD 
A7 

OTIKOR 

     
 

ASAAGA. 
TO 

EKOE 
L
O
K
O
L
 E 

ly: 

m A 
E
 

M
 

Z 
E 

M 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

  
 
  
   

 
 

    
 
 

 
 
 
 

 
 

  
i 

004 
-M 

JG 21- 
M 

ANTLÝN 
  

  
  

 
 

  
 



 



  

2
0
0
7
0
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



  

SWEET 00 CE 

 


